

単 価 合 意 書

令和5年9月25日に契約した大河津分水路掘削土処理（分水西部地区）その5工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月12日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局信濃川河川事務所長 福島 雅紀

受注者 住所 新潟県長岡市干場2丁目17番9号

氏名 株式会社 曙建設

代表取締役社長 佐藤 勝敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		118,516,577	
河川土工						
		式	1		45,460,420	
掘削工						
		式	1		24,768,900	
掘削	土砂					
		m3	0	301.7	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		19,417,080	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		5,351,820	
積込(ルース)	土砂					
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		式	1		11,723,520	
掘削(ICT)	土砂					
		m3	42,600	275.2	11,723,520	
盛土工						
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	0	204.6	0	
盛土工(ICT)						
		式	1		8,968,000	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		m3	40,000	224.2	8,968,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路土工		式	1		8,060,200	
盛土工		式	1		8,060,200	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	0	204.6	0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	4,300	201.6	866,880	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	280	5,276	1,477,280	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,166,200	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		746,200	
積込(ルース)	土砂	式	1		803,640	
排水構造物工		式	1		23,323,417	
作業土工		式	1		3,177,022	
床掘り	土砂	式	1		402,880	
埋戻し	土砂	式	1		2,037,600	
基面整正		式	1		343,476	
積込(ルース)	土砂	式	1		86,724	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		271,392	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		34,950	
側溝工						
		式	1		11,988,861	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000					
		m	48	9,529	457,392	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000					
		m	50	10,364	518,200	
自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000					
		m	51	10,900	555,900	
自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000					
		m	32	11,972	383,104	
自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000					
		m	38	12,563	477,394	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000					
		m	50	14,098	704,900	
自由勾配側溝	FU-B300-C900-L2000					
		m	50	15,415	770,750	
自由勾配側溝	FU-B300-C1000-L2000					
		m	50	16,850	842,500	
自由勾配側溝	FU-B300-C1100-L2000					
		m	28	20,793	582,204	
自由勾配側溝	FU-B700-C1300-L2000					
		m	58	33,792	1,959,936	
自由勾配側溝	FU-B700-C1400-L2000					
		m	56	34,973	1,958,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	FU-B700-C1500-L2000	m	54	36,244	1,957,176	
自由勾配側溝	FU-B700-C1600-L2000	m	12	37,425	449,100	
勾配コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m3	27	13,771	371,817	
管渠工		式	1		6,087,286	
暗渠排水管	VU500	m	166	20,238	3,359,508	
暗渠排水管	VU450	m	167	16,334	2,727,778	
集水桝・マンホール工		式	1		2,070,248	
プレキャスト集水桝	Ms-500-H700	箇所	1	63,792	63,792	
プレキャスト集水桝	Ms-1000-H1300	箇所	1	205,845	205,845	
プレキャスト集水桝	Ms-1000-H1500	箇所	1	238,788	238,788	
プレキャスト集水桝	Ms-1000-H1600	箇所	1	248,798	248,798	
プレキャスト集水桝	Ms-1000-H1800	箇所	1	290,477	290,477	
プレキャストマンホール	2号マンホール	箇所	1	316,321	316,321	
蓋	MSGT-500-500	枚	1	40,459	40,459	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-1000-1000					
		枚	4	166,442	665,768	
構造物撤去工						
		式	1		12,547,083	
作業土工						
		式	1		746,028	
床掘り	土砂					
		式	1		135,108	
埋戻し	土砂					
		式	1		610,920	
構造物取壊し工						
		式	1		4,544,640	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	270	16,832	4,544,640	
排水構造物撤去工						
		式	1		557,424	
暗渠排水管撤去	石綿セメント管					
		m	252	2,212	557,424	
運搬処理工						
		式	1		2,340,491	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					270m3
		式	1		636,390	
廃材運搬	石綿セメント管					
		式	1		52,939	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	270	5,677	1,532,790	
廃材処分	石綿セメント管					
		t	2.4	49,322	118,372	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設農道撤去工		式	1		4,358,500	
既設農道撤去		m3	4,900	256.7	1,257,830	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,100,670	
仮設工		式	1		29,125,457	
工事用道路工		式	1		29,125,457	
敷鉄板	設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	設置・撤去	式	1		285,707	
敷鉄板	設置	式	1		3,281,737	
敷鉄板	撤去	式	1		3,787,481	
敷鉄板	移設	式	1		12,064,416	
敷鉄板	賃料のみ	式	1		7,206,300	
特別修繕費		式	1		2,499,816	
直接工事費		式	1		118,516,577	
共通仮設費		式	1		20,857,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		12, 212, 919	
運搬費		式	1		6, 750, 793	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		6, 750, 793	
事業損失防止施設費		式	1		1, 965, 767	
騒音調査費		式	1		962, 899	
振動調査費		式	1		1, 002, 868	
安全費		式	1		1, 115, 680	
ケーブル防護取付費		式	1		1, 115, 680	
技術管理費		式	1		1, 282, 289	
保守管理(ICT)		式	1		239, 410	
システム初期費(ICT)		式	1		1, 042, 879	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1, 098, 390	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		8,644,249	
純工事費		式	1		139,373,745	
現場管理費		式	1		32,534,920	
工事原価		式	1		171,908,665	
一般管理費等		式	1		26,691,335	
工事価格		式	1		198,600,000	
消費税相当額		式	1		19,860,000	
工事費計		式	1		218,460,000	